
 

 

 
 

Россия, 620075, Свердловская обл., г. Екатеринбург,  
ул. Карла Либкнехта/Малышева, строение 2/47  
тел.: (343) 371-65-91, 371-35-59, тел./факс: 371-38-47 

    e-mail: dhsh1@ekadm.ru; http://артшкола1.екатеринбург.рф 
 

 
 

 
ПРИКАЗ 

от 29.08.2022 г. № 75-У 

 

 

О зачислении детей в первый класс 

на дополнительные предпрофессиональные программы 

в области изобразительного искусства по основному 

набору на отделение платных образовательных услуг 

на 2022-2023 учебный год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановлением Администрации города Екатеринбурга от 

26.12.2017 № 2572 «О внесении изменения в Постановление Администрации города 

Екатеринбурга от 10.07.2015 № 1816 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления услуги «Зачисление в муниципальные учреждения дополнительного 

образования в области искусств» и Приложение к Постановлению Администрации города 

Екатеринбурга от 26.12.2017 № 2572 «Административный регламент предоставления 

услуги «Зачисление в муниципальные учреждения дополнительного образования в 

области искусств», Постановлением Администрации города Екатеринбурга от 26.12.2017 

№ 2572 «О внесении изменения в Постановление Администрации города Екатеринбурга 

от 10.07.2015 № 1816 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

услуги «Зачисление в муниципальные учреждения дополнительного образования в 

области искусств» и Приложение к Постановлению Администрации города 

Екатеринбурга от 26.12.2017 № 2572 «Административный регламент предоставления 

услуги «Зачисление в муниципальные учреждения дополнительного образования в 

области искусств», на основании Распоряжения Управления культуры Администрации 

города Екатеринбурга от 31.03.2022 № 79/46/37 "О контрольных цифрах приема детей в 

муниципальные бюджетные (автономные) учреждения культуры дополнительного 

образования и Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение культуры 

«Гимназия «Арт-этюд» в 2022 году», устава МБУК ДО ДХШ № 1 имени П.П. Чистякова, 

«Правил приема и порядка отбора детей в целях обучениях обучения по дополнительным 

предпрофессиональных программам в области искусств в МБУК ДО ДХШ № 1 имени 

П.П. Чистякова», решения Педагогического совета, протокол от 24.08.2022 № 1, на 

основании заявлений родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить в 1 класс с 01.09.2022 на 2022-2023 учебный год на 

дополнительную предпрофессиональную программу в области изобразительного 



2 

 

искусства «Живопись» с нормативным сроком обучения 5(6) лет, с оплатой 5 600 (пять 

тысяч шестьсот) рублей в месяц в число обучающихся следующих детей: 

1. Бальевич Виктория Ивановна 

2. Баранова Екатерина Сергеевна 

3. Бахарев Максим Ильич 

4. Волкова Полина Денисовна 

5. Григорова Полина Игоревна 

6. Дворецкая Полина Сергеевна 

7. Добрынина Елизавета Дмитриевна 

8. Долобань Петр Максимович 

9. Тиглев Роман Олегович 

10. Толкачева София Вадимовна 

11. Черноголова Лидия Игоревна 

12. Шиманович Варвара Игоревна 

13. Шпекова Юлия Константиновна 

14. Щапова Элина Константиновна 

15. Щебланова Вероника Дмитриевна 

16. Янкаускас Григорий Александрович 

2. Зачислить в 1 класс с 01.09.2022 на 2022-2023 учебный год на 

дополнительную предпрофессиональную программу в области изобразительного 

искусства «Акварельная живопись» с нормативным сроком обучения 5(6) лет, с оплатой 

5 600 (пять тысяч шестьсот) рублей в месяц в число обучающихся следующих детей: 

1. Захарчук Анастасия Андреевна 

2. Иванова Анна Павловна 

3. Иванова София Александровна  

4. Мальцева Алиса Дмитриевна 

5. Овечкина Ирина Дмитриевна 

6. Рязанова Алена Алексеевна 

7. Сосова Екатерина Сергеевна  

8. Сущик Ева Артемовна  

9. Французова Виктория Александровна  

10. Шумкова Анна Евгеньевна         

11. Яременко Кира Юрьевна 

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на Трапезникову 

Л.Е., и. о. заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  И.В. Литовских 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Трапезникова Л.Е. ______________ «___»_________2022 г. 

 

31.08.2022 10:44:28


